

## SSP-samarbejde på Vinderup Realskole

SSP er et samarbejde mellem Skole, Socialvæsen og Politi, der bygger på en gensidig tillid for at sikre de unges trivsel.

Formålet med samarbejdet er at forebygge, at kriminalitet og misbrug opstår og udvikler sig blandt børn og unge (6-24 år) samt at opbygge et lokalt netværk, der har kriminalpræventiv indvirkning på børn og unges dagligdag.

Opstår der bekymring for en elev/elevgruppes adfærd, er målet at hindre, at det udvikler sig til noget kriminelt af strafferetslig karakter.

Samarbejdet med SSP består bl.a. af forskellige aktiviteter på 7. og 8. årgang samt efter opstået behov. Det kan fx være, at der bliver afholdt et forældremøde, hvor der informeres om børn og unges brug af alkohol e. lign.

### A) Opklarende samtale:

Informeres skolen om en sag afholdes opklarende samtaler med den eller de unge for at finde ud af, hvad der er op og ned i sagen. Ligeledes er det vigtigt, at den/de unge får mulighed for at fortælle deres oplevelse og evt. relation til sagen.

Disse opklarende samtaler foregår i løbet af skoledagen.

Ledelsen, en lærer fra klassens team, SSP-læreren samt evt. en anden involveret lærer vil deltage i disse opklarende samtaler.

Hvis skolen har haft en elev inde til en opklarende samtale, vil forældrene blive informeret efterfølgende.

### B) Opklarende samtale med tilstedeværelse af SSP:

Informeres SSP-forebyggelsesbetjenten om en sag, kan der ligeledes afholdes opklarende samtaler med den/de unge for at finde ud af, hvad der reelt er foregået, og for at høre den/de unges version af sagen. Det foregår oftest på skolen med tilstedeværelse af skolens ledelse og en lærer fra klasseteamet (oftest klasselæreren).

De opklarende samtaler med SSP har som mål at finde ud af, hvad der præcis er foregået i sagen. Hvis det vurderes, at der er behov for det, vil samtalen ligeledes være forebyggende og vejledende.

Hvis skolen har haft en elev inde til en opklarende samtale, vil forældrene blive informeret efterfølgende af forebyggelsesbetjenten. Skolens ledelse vil tillige kontakte forældrene, hvis det vurderes at være nødvendigt.

### C) Afhøring:

En afhøring kan aldrig forekomme på skolen.

Der vil aldrig forekomme en afhøring af en elev (aldrig en gruppe), uden at forældrene er informeret forinden og kan deltage. Hvis der er tegn på, at en sag kan risikere at være/blive til en mulig straffesag, vil forældrene altid blive informeret med forventning om deres deltagelse under afhøringen.

En afhøring af en elev foregår oftest hos politiet. Skolen deltager ikke og er heller ikke nødvendigvis involveret i sagen. Det kan forekomme, at kommunens socialrådgiver deltager.

Vedtaget af bestyrelsen den 4. december 2023.